N

2026 Budget



Principaux themes budgétaires

. Renouvellement des infrastructures — Entretien et modernisation des actifs municipaux essentiels.

. Amélioration des parcs et des loisirs — Investissement dans des espaces communautaires
accessibles et bien entretenus.

. Sécurité publique — Soutien & une communauté sécuritaire et résiliente.

. Stabilité de la main-d'ceuvre — Entame de négociations avec les deux syndicats en vue d'établir de
nouvelles conventions collectives.

Principales priorités en matiéere de financement et de dépenses

. Investissements en capital

o Réfection complétes de la rue Ellerdale.

o  Modernisation des véhicules et des équipements lourds vieillissants des TP afin d'améliorer la
fiabilité, la sécurité et la prestation des services.

o  Sécwurisation du parc Hampstead

Impacts sur les résidents

. Baisse des impdts fonciers

. Réfection de la rue Ellerdale

. Amélioration des parcs et des équipements de loisirs

. Services de sécurité municipaux plus sirs et plus efficaces

Perspectives financiéres globales

Budget équilibré et durable

Investissement stratégique visant le maintien en bon état de nos actifs municipaux
Accent mis sur la gestion a long terme des actifs

Gestion budgétaire responsable tout en maintenant le niveau des services

Main Budget Themes

. Infrastructure Renewal — Maintaining and upgrading critical municipal assets

* Parks & Recreation Enhancements — Investing in accessible, well-maintained community spaces

. Public Safety & Security — Supporting a safe and resilient community

. Workforce Stability — Entering negotiations with both unions to establish new collective agreements

Key Funding & Spending Priorities
* Capital Investments
o  Full reconstruction and repair of Ellerdale Road
o Upgrading aging PW vehicles and heavy equipment to improve reliability, safety, and delivery
of services
o Securing Hampstead Park

Impacts on Residents

* Lower Property Taxes

. Repaired Ellerdale Road

. Enhanced parks and recreation amenities

. Safer, more efficient municipal security services

Overall Financial Outlook

. Balanced and sustainable budget

* Strategic investment in state-of-good-repair assets

. Focus on long-term asset management

* Responsible fiscal management while maintaining service levels



Recettes / Revenues

RECETTES

REVENUES

Taxes locales calculées sur ['évaluation
Enlieu de taxes

Taxe d'eau sur consommation

Droits sur mutation

Permits et licenses

Amendes et penalités

Services communautaires

Allocations gouvemementales

Intéréts

Divers

Taxes pour payer la quote-part
d'Agglomération

$15,00M
68,8%

OLlocal

OAutres/Other

$6,86M
31, 2%

Autres recettes
Other revenues 6,860MB

Local taxes based on property evaluations
Compensation in lieu of taxes

Water tax per consumption

Property transfer duties

Permits and licenses

Fines and pendties

Recreation and Culture

Government grants

Interest

Miscellaneous

Taxes to pay the Agglomeration share

1484143 1334281
120 000 120 000
682 000 682 000

2750000 2500 000
481100 482 100
380 000 400 000
636 450 663 300
842 839 835 000
560 500 625 300
636 500 286 300

2190862 19937 21

14606600 14591 170

36 957 462 34 528 441

O Droits/Duties

1)

B Serv.comm/Reareafion
O Eau'Water

o Permit

O Gouv./Goit.

0 AmendesFines

@int

OEn lieu In lieu

@ DiversMsc.

5.64M

32.5M
36%

5.66M
10%




Dépenses / Expenditures

DEPENSES

EXPENDITURES

4,299,483 s9%

7,438,311

433,975 s537%
2,119,154  48%

General administration
Coundl, Finance, Dir.Gen., IT, Town Clerk,
Human Ress , Admin. exp.

%  Public works

Transporiation Environmental Health
UBPI

Parks & Recreation

Legal, Insur.& other fees

(=]
(=]

846,000 164%

48,000 -s0% Pension deficit contribution
2,674,500 +144% Capital-Related Costs
125,000 o00% Loans reimbursed by grants
1,692,437 167% Public security
248411  s51% CMM

19,926,271 102%

14,991,170  01%

Agglomeration share

Administration générale 4,683,058
Consei, Finance, Dir.Gén., Informaiique,
Grefiier, Ress. Hum, Dépenses Admin.
Travaux public 7,926,915
Transport & Hy giéne du miieu
Urbanisme 667,118
Parcs et loisirs (CSR) 2,221,794
Frais legaux, assur.& autres 984,650
Déficit fonds de retraite 45,600
Capital-Related Costs 3,060,000
Préts rembourses par subveni 125,000
Sécurité publique 1,975,727
CMM 261,000
21,950,862
Agglomération quote-part 14,606,600
36,557,462

34517441 oo

Dépenses / Expenditures

Dépenses locales
Local expenditures 21.9 M$

S.05M,0.2% $.26M,1.2%

$ .98 M, 4.5%

$1.98M, 9.0%

$.13 M, 0.6%

$7.93M, 36.1%

$3.06M, 13.9%

$2.22 M, 10.1%

$.67 M, 3.0%

$468M,213%

Services municipaux

Municipal services
Travaux public/Public works

DéchétiGarbage, Recyc, Compost

Déneigement/Snow removal
Parcs/Parks
Travaux public/Public works Vehicles
m Urbanisme/Bldg.inspection . Parcs et loisirs (CSR)
Camp de jour/Day cam
= Administration ) mp ce Y P
Evenements/Events
W Parcs et loisirs (CSR) Parcs/Parks
® Capital-Related Costs Biscine/Pool
Sports
B Prét-subvention/Loan-grant
Sécurité pub,/Public security Sacurité pub_;’Puinc security
 Frais l6gaux+/Legal Fees+ .UrbanismeJ’BHg.inspeCﬁOn
m Déficit fonds retraite /Pension deficit N
.Admmlslra’uon
" MM Conseil/Council
Directeur générallDG
Finances
Greffe/Town Clerk

InformatiquedT



REVENUES

Locd taxes based on property evaluations 14
Compensation in lieu of taxes
Water tax per consumption

841 453
120 000
682 000

Property transfer duties 2730 000

Permis and licenses
Fines and pendlties
Recreation and Culture
Govemment grants
Interest

Mscellaneous

481 100
380 000
636 450
842 859
960 300
636 500

950 862

2

Taxes to pay the Agglomeration share 14 606 600
36 557 462

Taux de taxes / Tax rates

EXPENDITURES

Genera administration
Public works

UBPI
Recreation and culture

Lega, Insur.& other fees
Pension deficit contnbution
Financing

Loans reimbursed by grants

Public secunty
CMM

Agglomeraiion share

4683 058

7926 915

667 118
2221794

984 650
45600
3 060 000
125 000
1975721
261000

21950862

14 606 600

36 557 462

Maison unifamiliale moyenne

Average single family home

Taxes opéraions locales Bo79S  B3BS 23% Local operafions faxes
Quote-part dAgglomération g442§  B37$ 1.0% Aqglomeraion share
170208 167418 17%

Maison unifamiliale moyenne - Une augmentation de 2,3 % de la taxe locale s'ajoute a la
part de 1 % de l'agglomération, ce qui donne une augmentation fiscale combinée de 1,7%.

Average single-family home - A local tax increase of 2.3% added to the agglomeration
share of 1% producing a combined tax increase of 1.7%



Evolution de la dette / Debt evolution (M$)

16,00

14,00

12,00

10,00

8,00

6,00

4,00

2,00

0,00

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
= subventions /Grants 084 0,77 1,12 1,03 0,93 083 072 116 103 088 074 069 064 060 056
* Dette nette /Net debt 12,73 11,99 10,87 933 869 723 662 605 546 485 363 309 254 198 141

1 Dette nette /Net debt  m Subventions /Grants



